АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЯКСИНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2023 № 172

            с.Мякса
О внесении изменений в постановление Администрации
сельского поселения Мяксинское от 03.11.2022 № 190
«Об утверждении Перечня муниципальных программ
сельского поселения Мяксинское»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Мяксинское, утвержденным постановлением  Администрации  сельского  поселения  Мяксинское  от 28.10.2022 № 178,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации сельского поселения Мяксинское от 03.11.2022 № 190 «Об утверждении Перечня муниципальных программ сельского поселения Мяксинское» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2024 года и распространяется на правоотношения, возникшие при формировании проекта бюджета сельского поселения Мяксинское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Мяксинский вестник» и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Мяксинское

                     Л.Г. Киселева

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Мяксинское
от 13.11.2023  №  172

       « Приложение 1

к постановлению Администрации сельского
поселения  Мяксинское  от 03.11.2022 № 190
«Об утверждении Перечня муниципальных

программ сельского поселения Мяксинское»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ сельского поселения Мяксинское
	№ п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Мяксинское на 2023-2026 годы»
	глава сельского поселения Мяксинское

	Муниципальная программа включает в себя следующие мероприятия:

- обеспечение Администрации поселения (оплата труда сотрудников Администрации поселения, организация информационно-телекоммуникационного, материально-технического и хозяйственного обеспечения Администрации сельского поселения, приобретение, ремонт и содержание имущества, оплата коммунальных услуг, налогов и пр.)
-  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в рамках соглашений между поселением и Администрацией Череповецкого муниципального района;

- проведение кадастровых работ, работ по подготовке картографических и графических материалов местоположения земельных участков, находящихся в собственности, а также работ по оценке рыночной стоимости зданий, помещений, земельных участков, находящихся в собственности;

- осуществление доплаты к пенсии лицам, ранее замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.

	2
	Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2026 годы»
	глава сельского поселения Мяксинское

	Муниципальная программа включает в себя следующие мероприятия:

- организацию уличного освещения и обустройство систем уличного освещения;

- организацию мест накопления твердых коммунальных отходов;
- организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения,

- благоустройство территории в целях создания условий для массового отдыха жителей поселения;
- мероприятия по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского;

- мероприятия в рамках проекта «Народный бюджет»;

- иное благоустройство территории (скашивание травы, обрезка и спил аварийных деревьев, обработка территории от клещей и др.).

	3
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Мяксинское  на 2023-2026 годы»
	глава сельского поселения Мяксинское

	Муниципальная программа включает в себя следующие мероприятия:
- мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности (ремонт и обслуживание автоматической пожарной сигнализации,  содержание источников противопожарного водоснабжения, обслуживание подъездов к источникам пожарного водоснабжения, приобретение  средства пожаротушения и пр.);

- организационные мероприятия (услуги по обследованию технического состояния зданий и инженерных систем сельского поселения, оценки их безопасности, обучение работников Администрации сельского поселения пожарно-техническому минимуму,  обучение ответственных лиц по программе охраны труда и технике безопасности).

	4
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного потенциала, физической культуры и спорта на территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2026 годы»
	глава сельского поселения Мяксинское
	Директор МУК «Мяксинское СКО»
	Муниципальная программа включает в себя следующие мероприятия:

- расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры (оплата труда сотрудникам МУК «Мяксинское СКО», организация информационно-телекоммуникационного, материально-технического и хозяйственного обеспечения, оплата коммунальных услуг, приобретение и содержание имущества и пр.);
- укрепление материально-технической базы (проведение текущего и капитального ремонта здания, строительство новых объектов,  мероприятия в рамках проекта «Народный бюджет»);

- обеспечение условий для развития на территории поселения культуры и спорта (приобретение товаров, работ (услуг) для проведения мероприятий культурной и спортивной направленности).

	5
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Мяксинское на 2023 - 2026 годы»
	глава сельского поселения Мяксинское

	Муниципальная программа включает в себя следующие мероприятия:

- расходы на благоустройство дворовых территорий (расходы на ремонт дворовых территорий, включенных в федеральный проект «Формирование комфортной городской среды», а также оплату государственной экспертизы проектно-сметной документации ремонтируемого объекта);

 - расходы на благоустройство общественных территорий (расходы на ремонт общественных территорий, включенных в федеральный проект «Формирование комфортной городской среды», а также оплату государственной экспертизы проектно-сметной документации ремонтируемого объекта).